
ANO III - EDIÇÃO 390 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2023 29

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 9F22BB81890B4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
Q[fWÍM;~~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
EXTRA TO CONTRA TO 

1° Tenno Aditivo -Tomada de Preços n. 001 / 2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos 
Milagres- Piauí. CONTRATADA, G SOARES DA COSTA (CNPJ N' 1 l.465.178/0001-00). OBJETO, Prorrogação 
da vigência contratual por mais 12 meses (art. 57, li, Lei 8.666). RECURSOS: Orçamento Geral do Município. 
ASSINATURA, 09/ 12/ w.,2. 

Santa Cruz dos Milagres, 09 de dezembro de 2002. 
Prefeito Municipal 

ID: 5916592C1C584 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 
Q[niÁ()s;~~-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
EXTRA TO CONTRA TO 

4' TermoAditivo -loexi~bilidadeo. 001 /2021. CONTHATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres 
- Piauí. CONTRATADA: MAHCOS ANURÉ LIMA RAMOS SOCIWAUt Ut AUVOGAOOS, sociedade inscrita 
no CNJ I' /M r sob o n' 08.681.051 /0001-38. OBJI::TO: Reajuste do valor do contrato inferior ao índice acumulado do 
IGPM (5,3 1%). VALOH: H$ 13.530,00. RcCUHSOS: Orçamento Geral. ASSINATURA: 02/01 /2023, 

Santa Cru, dos Milagres, 02 de janciru de 2022. 

Prcfcilo Municipal 

1D: 393007E51 OF64 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através da CPL, torna 
público, que realizará licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 001/2023, do 
tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO GLOBAL (EMPREITADA GLOBAL), 
em 20/01/2023, ás I 0:00h, tendo como objeto a Prestação de serviços de pavimentação 
asfáltica. RECURSO: Orçamento Geral-CEDEVASF. EDITAL: Disponível na sede da 
Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. TEL: 89-3469-1118. VALOR: R$ 
279.150,00. 

Santa Cruz dos Milagres (PI), 02 de janeiro de 2023. 
Presidente da CPL 

ID: 6C39687D075F4 

PREFEITURA DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Em Retificação ao Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico n. 003/2021 , publicado no DOM no dia 22/03/2021. 
ONDE SE LÊ: VALOR ESTIMADO: 24.960,00; LEIA-SE: VALOR ESTIMADO: 49.920,00. 

Santa Cruz dos Milagres ~!), 19 de março de 2021. 
Prefeito Municipal 

ID: 61 E2598880084 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

____ 

1 Santa Cruz dos Milagres 
PORTARIA / GAB N' 001/2023. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 
FUNDO DE MANUTENÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E 
DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - ESTADO DO 

PIAUÍ, Wilney Rodrigues de Moura, no uso de suas alribuições que lhes são conferidas legalmenle e 

com fulcro no artigo 9', da Lei nº 355, de 09 de março de 2021 , 

RESOLVE: 

Art. 1° • Nomear, para integrar o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da 

Educação - CACS/FUNDEB de Sania Cruz dos Milagres - Piauí os seguinles membros titulares com 

seus respectivos suplentes: 

A- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

Titular: María dos Santos Barbosa Líma 

Suplente: Eliane Araújo Sales 

Titular: Antonio Nelson da Silva Marques 

Suplente: William Nataniel Pereira Gomes 

B- REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

MUNICIPAL: 

Titular: Valdinar Ferreira de Moura 

Suplente: Franklin Batista de Carvalho 

RUA SÃO NICOLAU, S/N · CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES · PI 
CNPJ: 41.522.228/0001·29 • EmaU: prefalturasc~l.com 


